
                                    八歯発第54号 
                                  平成28年1月25日 

会員各位 
                             一般社団法人 八代歯科医師会 

                                   会長 水上 正太 

後期高齢者歯科口腔健康診査 及び マイナンバー 説明会 
の   お知らせ 

   拝啓 厳寒の候、先生方におかれましてはますますご清祥にてご活躍の事と
お慶び申し上げます。 
   平成28年7月～29年1月の期間に、各診療所に後期高齢者の希望者が、反
復嚥下テスト(RSST)などを含む口腔健診に訪れる予定になっています。その
際の具体的な健診内容や負担金徴収、行政の告知等について、下記のように
説明会を企画しました。 
   また、今年からマイナンバー制度が施行されています。先の八歯発文書で
もお伝えしましたが、各診療所での従業員の個人番号の取り扱いや、本会口
腔保健センターでの休日救急診療手当について、顧問税理士の渕川先生をお
呼びして説明していただくことにしております。 
   重要な案件とお汲み取りいただき、ご出席いただきますようお願い申し上
げます。   

                                         敬具  
記 

日        時  :   平成28年2月16日(火) 19:30～21:00 
場        所  :   八代歯科医師会口腔保健センター多目的ホール 
内容(予定)  :   19:30～19:35 開会・挨拶等 
 19:35～20:15「後期高齢者歯科口腔健康診査について」 

(県歯キャラバン隊 県歯地域保健委員会副委員長 宮本名留彦 先生) 
 20:15～20:30「後期高齢者歯科口腔健康診査の住民への周知方法」 
(八代市健康福祉部健康推進課 西村泉 氏・氷川町健康福祉課 三枝知史 氏) 

20:30～20:55「マイナンバー制度について」(改正された相続関連の話題も含みます) 
(渕川税理士事務所 渕川知幸 先生) 

 20:55～21:00 連絡・閉会


